
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 5»

( МБОУ « Лянторская СОШ №5»)

ПРИКАЗ

«30 » августа 2024 г. № 876
г.п Лянтор

Об организации питьевого режима обучающихся 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации». Приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 г. № 
1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 
Постановлений Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28 "Об 
утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи", распоряжением администрации Сургутского района от 30.11.2020 № 640-р «Об 
утверждении плана мероприятий («дорожная карта») но организации бесплатного здорового 
горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
Сургутского района на 2020-2024 годы», приказа школы от 29.08.2024 г. № 848 «Об 
утверждении локальных актов на 2024-2025 учебный год», с целью обеспечения 
обучающихся безопасной по качеству питьевой водой, необходимой для естественной 
потребности и постоянного ее доступа в период нахождения обучающихся в школе

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Организовать питьевой режим в соответствии с Положениями об организации питьевого 
режима.
3. Назначить ответственным за организацию питьевого режима, заведующую хозяйством, 
Епанчинцеву Г.С.
3. Ответственному за организацию питьевого режима, заведующей хозяйством 
Епанчинцевой Е.С.:

-  обеспечить своевременную и регулярную санитарную обработку стационарных 
питьевых фонтанчиков согласно пункту 2.6 с подпунктами Положения об организации 
питьевого режима; и помпы с водой, расфасованной в емкости (бутилированной).

-  обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего времени 
их пребывания в школе в столовой, в медицинском кабинете;

-  организовать своевременную замену фильтр-системы, промывку устройств подачи
воды (помпы) и достаточного количества одноразовых стаканчиков.

4. Классным руководителям 1-11 классов провести разъяснительную беседу с
обучающимися о правилах пользовандя__стационарными питьевыми фонтанчиками и
б у Т И Л  И рО В аИ И О И  ВОДО Й , '  А нн  и с г,; А

Й'\,«Ч!Об
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой до 31.05.2025г.

¥М(
И.о.директора школы ! • |) JI.H. Махначу* о,/(

А  > . \


		2024-09-09T15:35:21+0500
	Махнач Любовь Николаевна




